

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:  
**ثبت و پی گیری درخواست  
داوطلبان به روش الکترونیکی**

صفحه ۱۵

شاپا ۲۹۱۶-۱۷۳۵-ISSN ۲۹۱۶-۱۷۳۵ • هفته نامه خبری و اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور • سال بیست و ششم شماره ۳ • دوشنبه ۳۰ فروردین ماه ۱۴۰۰ • ۱۶ صفحه

یادداشت

چند نکته درباره نتایج اولیه  
آزمون دکتری سال ۱۴۰۰



دهم ماه مبارک رمضان  
سالروز وفات اندوه بار بانوی بزرگ  
اسلام، همسر وفادار  
پیامبر اکرم (ص)، حضرت خدیجه (س)  
بر تمام مسلمانان تسلیت باد

## امتحانات دانشگاه پیام نور

### به صورت مجازی برگزار می شود

مدیرکل روابط عمومی دانشگاه اعلام کرد: امتحانات دانشگاه پیام نور به صورت غیر حضوری و مجازی برگزار خواهد شد. دکتر امیر حسین بهروز اعلام کرد: در جلسه هیأت رئیسه دانشگاه پیام نور مقرر شد که آزمون های این دانشگاه، بر اساس سیاست های کلان دانشگاه در حوزه آموزش، و آزمون ها و بحث پروتکل ها و شرایط خاص پاندمی کرونا بر اساس همان شیوه نامه و دستورالعمل قبلی برگزار شود.

مدیرکل روابط عمومی دانشگاه پیام نور ادامه داد: امتحانات همچنان بر اساس شیوه نامه ارزشیابی نیمسال دوم ۱۳۹۹-۱۴۰۰ که مطرح شده بود، به صورت غیر حضوری و مجازی برگزار خواهد شد.

گفتنی است که اواخر اسفند ماه گذشته، وزارت علوم در نامه ای به دانشگاه پیام نور پیشنهاد داده بود که برگزاری حضوری امتحانات در شهرهای دارای وضعیت مناسب را بررسی کند.

از امروز آغاز می شود:

# انتخاب رشته آزمون دکتری سال ۱۴۰۰

صفحه ۵



اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

## فهرست حذفیات منابع آزمون سراسری سال ۱۴۰۰

صفحه ۶

## وضعیت داوطلبان گروه آزمایشی هنر

### در آزمون سراسری سال ۱۳۹۹

صفحه ۸

### تاریخ های ثبت نام و برگزاری آزمون های ورودی به دانشگاه ها و مؤسسات آموزشی در سال ۱۴۰۰

نام آزمون	تاریخ ثبت نام	تاریخ برگزاری
کارشناسی ارشد ناپوسته	ثبت نام به پایان رسید.	چهارشنبه ۱۴۰۰/۳/۵ پنجشنبه ۱۴۰۰/۳/۶ جمعه ۱۴۰۰/۳/۷
سراسری	ثبت نام به پایان رسید.	چهارشنبه ۱۴۰۰/۴/۹ پنجشنبه ۱۴۰۰/۴/۱۰ جمعه ۱۴۰۰/۴/۱۱ شنبه ۱۴۰۰/۴/۱۲
کاردانی به کارشناسی ناپوسته	یکشنبه ۱۴۰۰/۳/۲۳ تا یکشنبه ۱۴۰۰/۳/۳۰	جمعه ۱۴۰۰/۵/۲۲
کاردانی نظام جدید (دانشگاه فنی و حرفه ای و مؤسسات غیرانتفاعی)	یکشنبه ۱۴۰۰/۳/۳۰ تا یکشنبه ۱۴۰۰/۴/۰۶	جمعه ۱۴۰۰/۵/۲۲

## پنجم اردیبهشت

# سالروز شکست حمله نظامی آمریکا به ایران در طبس، گرامی باد



### چند نکته درباره نتایج اولیه آزمون دکتری سال ۱۴۰۰

همان‌گونه که داوطلبان گرامی آزمون دکتری سال ۱۴۰۰ مطلعند، نتایج اولیه این آزمون در قالب کارنامه از روز گذشته (۲۹ فروردین ماه) روی پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) برای اطلاع این عزیزان، قابل مشاهده گردیده است. به همین مناسبت، شایسته‌تر دیدیم که مفاد این ستون را در شماره پیش رو، به یاد چند نکته درباره این آزمون اختصاص دهیم.

این نکات به قرار زیرند:

۱- آن گروه از داوطلبان که بر اساس مندرجات کارنامه خود، مجاز به انتخاب رشته‌های تحصیلی گردیده‌اند، باید تا روز پنجشنبه دوم اردیبهشت ماه، نسبت به ثبت کدرشته‌محل‌های انتخابی خود (حداکثر ۵۰ کدرشته محل در صورت وجود) با توجه به رشته امتحانی که در آن آزمون داده‌اند، در پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش اقدام نمایند.

۲- به داوطلبان آزمون دکتری سال ۱۴۰۰ که مجاز به انتخاب رشته گردیده‌اند، توصیه می‌شود که در آغاز، نسبت به مطالعه دقیق دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی و اطلاعیه‌های مرتبط با آن اقدام کرده و سپس کدرشته‌محل‌های مورد علاقه خود را، از کدرشته‌محل‌های مربوط به رشته امتحانی‌شان انتخاب و اولویت‌ها را به ترتیب علاقه، مرتب کرده و پس از آن، نسبت به ثبت کدرشته‌محل‌های انتخابی خود اقدام نمایند.

۳- اسامی معرفی‌شدگان دارای حدنصاب به منظور شرکت در مرحله دوم (مصاحبه، بررسی سوابق علمی و پژوهشی و ...)، همراه با برنامه زمانی مراجعه به دانشگاه‌های مجری، در اواخر اردیبهشت ماه از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش منتشر خواهد شد.

۴- داوطلبانی که مجاز به انتخاب رشته بوده و علاقه‌مند به انتخاب رشته‌های دانشگاه‌های آزاد اسلامی نیز هستند، لازم است که با کد دسترسی مندرج در کارنامه خود به سایت دانشگاه یاد شده مراجعه کرده و بر اساس اطلاعیه‌های مربوط، که در سایت آن دانشگاه اطلاع‌رسانی خواهد شد، اقدام کنند.

موفق باشید

### نماز

پیامبر گرامی اسلام (ص) فرمودند:

دزدترین مردم کسی است که به خاطر سرعت و شتابزدگی، از نماز خود بکاهد. نماز چنین انسانی چون جامه مندرسی در هم پیچیده شده و به صورت او پرتاب می‌گردد.

### کلام امیر المؤمنین (ع)

بدان که روزگار دو روز است: روزی به سود توست و روزی به زیان تو، و اینکه دنیا خانه‌ای است گردان؛ از دست این به دست آن. آنچه از آن توست، هر چند ناتوان باشی، خود را به تو خواهد رساند، و آنچه از آن به زیان توست، به نیروی خود بازش نتوانی گرداند.

### امر به معروف و نهی از منکر

حضرت امام جعفر صادق (ع) فرمودند:

آن‌گاه که روزه می‌گیری، باید چشم و گوش و مو و پوست تو هم روزه‌دار باشد.

### قابل توجه داوطلبان آزمون‌های سازمان سنجش

به اطلاع داوطلبان گرامی می‌رساند که حفاظت آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور از طریق پست الکترونیکی (ایمیل) ذیل آماده دریافت هرگونه اطلاعات و اخبار در موارد مرتبط با حفاظت آزمون‌ها می‌باشد.

نشانی پست الکترونیکی:

[hefazatazmon@sanjesh.org](mailto:hefazatazmon@sanjesh.org)

### شناسنامه



- هفته‌نامه خبری و اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور
- سال بیست و ششم، شماره ۳، شماره پیاپی ۱۲۲۱
- سی‌ام فروردین ماه سال ۱۴۰۰
- صاحب امتیاز: سازمان سنجش آموزش کشور
- مدیر اجرایی: بهمن احمدی
- صفحه آرایی و حروفچینی: پیک سنجش
- شاپا: ۲۹۱۶-۲۹۱۶-۱۷۳۵-ISSN ۱۷۳۵
- نقل و برداشت مطالب نشریه پیک سنجش با ذکر کامل منبع بلامانع است.
- استفاده از طرح‌ها و عکس‌های اختصاصی پیک سنجش منوط به اجازه کتبی است
- نشانی: تهران، ابتدای پل کریمخان زند، بین خیابان‌های نجات الیهی و قرنی،
- پلاک ۲۰۴، صندوق پستی ۵۵۵۷-۱۴۱۵۵
- نشانی سایت: [peyksanjesh.org](http://peyksanjesh.org)
- صندوق الکترونیکی: [emailpeyk@sanjesh.org](mailto:emailpeyk@sanjesh.org)



## شیوه نامه برگزاری آزمون جامع دکتری دانشگاه آزاد ابلاغ شد

سامانه انتقال و مهمانی دانشجویان دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور برای نیمسال اول تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ فعال شد؛ بر این اساس، متقاضیان می‌توانند نسبت به ثبت درخواست، رسیدگی و پاسخگویی به تقاضاهای انتقال و مهمانی دانشجویان، مطابق بازه‌های زمانی اقدام کنند.

بر اساس جدول زمان‌بندی سامانه انتقال و مهمانی دانشجویان، ثبت‌نام دانشجویان متقاضی در دانشگاه‌های مبدأ و بارگذاری مدارک لازم، از روز یکشنبه ۵ اردیبهشت آغاز می‌شود و تا پنجشنبه ۶ خرداد ماه ادامه دارد.

همچنین روزهای شنبه ۸ تا سه شنبه ۱۸ خرداد ماه نیز زمان بارگذاری مدارک و اعلام نقص از سوی دانشگاه‌های علوم پزشکی مبدأ و ویرایش از سوی دانشجو اعلام شده است و رسیدگی و نتیجه از سوی دانشگاه مبدأ نیز، از روز چهارشنبه ۱۹ خرداد تا شنبه ۱۹ تیر ماه اعلام می‌شود.

ضمناً بررسی مدارک و اعلام نقص از سوی دانشگاه مقصد و ویرایش از سوی دانشجو نیز، از روز یکشنبه ۲۰ تا پنجشنبه ۳۱ تیر ماه صورت می‌گیرد و در نهایت، نتیجه از سوی دانشگاه مقصد در بازه زمانی شنبه ۲ تا یکشنبه ۳۱ مرداد ماه ۱۴۰۰ اعلام می‌شود.

همچنین با توجه به ممنوعیت انتقال دانشجویان مقاطع تحصیلات تکمیلی، تصمیم‌گیری در خصوص انتقال این دسته از دانشجویان، طبق روال سال‌های گذشته، در کمیسیون موارد خاص انتقال دانشجویان مقاطع کارشناسی‌ارشد و دکتری تخصصی (Ph.D) در روز یکشنبه ۳۱ مرداد ماه انجام خواهد شد.

### با تصویب هیأت امنای صندوق رفاه:

### وام ویژه دانشجویان مقطع دکتری افزایش یافت



وام ویژه دانشجویان مقطع دکتری، از ابتدای سال جاری با تصویب هیأت امنای صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم به یک میلیون تومان در ماه افزایش یافت.

صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم اعلام کرد: وام ویژه دکتری تا پایان سال ۹۹، مبلغ ۷۰۰ هزار تومان بود که از ابتدای سال جاری



شیوه نامه اجرایی آزمون جامع دوره دکتری تخصصی (غیرپزشکی) دانشگاه آزاد در نیمسال دوم سال تحصیلی ۱۳۹۹-۱۴۰۰ ابلاغ شد.

با توجه به تأکید رئیس دانشگاه آزاد اسلامی مبنی بر به حداقل رساندن جابجایی دانشجویان به خاطر شیوع ویروس کرونا و در راستای حفظ سلامتی تمام دانشجویان دوره دکتری تخصصی، موارد لازم به منظور برگزاری ارزیابی جامع نیمسال دوم سال تحصیلی ۱۳۹۹-۱۴۰۰ اعلام شد.

به این ترتیب، «شیوه نامه اجرایی آزمون جامع دوره دکتری تخصصی (غیرپزشکی) در نیمسال دوم سال تحصیلی ۱۳۹۹-۱۴۰۰» از سوی دکتر جواد علمائی، معاون علوم، مهندسی و کشاورزی دانشگاه آزاد اسلامی، و حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر عبدالحسین خسروپناه، معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی، ابلاغ شد. بر اساس بندهای این شیوه‌نامه، بخش کتبی (طرح سؤال) آزمون جامع در تمام رشته‌ها استانی بوده (به استثناء واحدهای ویژه مستقل) و به صورت حضوری و در قالب طرح تعاون (در واحد مرکز استان یا سایر واحدهای استان) از ۱ تا ۱۳ خرداد ماه با رعایت تمام پروتکل‌های بهداشتی برگزار شود.

بخش شفاهی آزمون جامع نیز، با توجه به شرایط اعلامی از سوی ستاد مقابله با کرونا، به صورت حضوری در واحد دانشگاهی محل تحصیل، یا به صورت غیرحضوری از طریق سامانه‌های آموزشی مورد تأیید دانشگاه برگزار می‌شود.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی، همچنین شرکت آن دسته از دانشجویان مقطع دکتری، که به دلیل تأخیر در برگزاری آزمون زبان، موفق به اخذ گواهی قابل قبول نشده‌اند، در آزمون جامع نیمسال دوم ۱۳۹۹-۱۴۰۰ بلامانع است.

### جزئیات ثبت‌نام انتقال و مهمانی دانشجویان

### علوم پزشکی اعلام شد

ثبت‌نام انتقال و مهمانی دانشجویان دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور برای نیمسال اول تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ از پنجم اردیبهشت ماه آغاز می‌شود.

دکتری دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی، تا ۶ اردیبهشت ماه تمدید شود.



دکتر محمد علی اکبری ادامه داد: دانشجویانی که تا آخر وقت اداری (ساعت ۱۵:۳۰) روز دوشنبه مورخ ۶ اردیبهشت ماه، رساله‌های آنها در مرحله ۹ سامانه پژوهشیار قرار گرفته باشد، مجاز به رزرو برای شرکت در جلسات پیش‌دفاع متمرکز هستند. این دسته از دانشجویان، باید در بازه زمانی ۱۱ لغایت ۱۴ اردیبهشت ماه به منظور رزرو جلسه پیش‌دفاع به سامانه وادافا (<https://vadafa.iauec.ac.ir>) مراجعه کنند و تاریخ و زمان مورد نظر خود را برای برگزاری جلسه، رزرو کنند.

وی، با بیان اینکه تاریخ شروع جلسات پیش‌دفاع متمرکز دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی، ۲۵ اردیبهشت ماه است، گفت: دانشجویانی که به هر دلیل نتوانند در این دوره پیش‌دفاع متمرکز شرکت کنند، باید در دوره بعدی شرکت کنند. مشاور رئیس دانشگاه و مجری طرح پایش دانشگاه آزاد اسلامی افزود: دانشجو، استاد راهنما و واحد دانشگاهی، موظف به تکمیل و ارسال مدارک و مستندات لازم در سامانه پژوهشیار هستند.

با تصویب هیأت امنای این صندوق، به یک میلیون تومان در ماه افزایش یافته است.

همچنین وام ودیعه مسکن متأهلی برای دانشجویان شهر تهران ۲۵ میلیون تومان، در کلان شهرها ۲۰ میلیون تومان و در سایر شهرها ۱۵ میلیون تومان در نظر گرفته شده است.

بر اساس این گزارش، مهندس ناصر مطیعی، رئیس صندوق رفاه دانشجویان، نیز با اشاره به آغاز ثبت‌نام وام ویژه دکتری برای سه ماهه اول سال جاری، گفت: پرتال صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم، آماده ثبت درخواست وام ویژه دکتری برای سه ماهه اول امسال است.

وی افزود: دانشجویان دکتری باید درخواست خود را برای دریافت وام دکتری ثبت کنند؛ ضمن اینکه صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم نیز آماده پرداخت آن است.

### مشاور رئیس دانشگاه آزاد اسلامی اعلام کرد:

## تمدید مهلت ثبت درخواست برای شرکت در جلسات پیش‌دفاع دکتری

مشاور رئیس دانشگاه و مجری طرح پایش دانشگاه آزاد اسلامی، از تمدید مهلت ثبت درخواست برای شرکت در دومین دوره جلسات پیش‌دفاع دکتری دانشجویان این دانشگاه خبر داد.

دکتر محمد علی اکبری، با اشاره به برگزاری جلسات پیش‌دفاع متمرکز در اردیبهشت ماه، گفت: پیرو تصمیمات ستاد ملی مبارزه با بیماری کرونا در خصوص تعطیلی واحدهای دانشگاهی، مقرر شد که مهلت ثبت درخواست برای شرکت در دومین دوره جلسات پیش‌دفاع

### اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

## اصلاح کد ضریب و ضرایب دروس امتحانی رشته گرایش

### «دکتری پیوسته ریاضی گرایش ریاضی کاربردی»

### از مجموعه امتحانی «۱۲۰۸- ریاضی» در آزمون

### کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۰

رشته		گرایش		کد		ضرایب دروس امتحانی به ترتیب دروس (از راست به چپ)	
دکتری پیوسته ریاضی	۴	ریاضی کاربردی	۲	۲	۲	۲	۲

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

پیرو انتشار دفترچه راهنمای ثبت نام آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۰ در تاریخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۶، به اطلاع ثبت نام کنندگان مجموعه امتحانی «۱۲۰۸- ریاضی» می‌رساند که کد ضریب و ضرایب دروس امتحانی رشته گرایش «دکتری پیوسته ریاضی کاربردی» از مجموعه امتحانی «۱۲۰۸- ریاضی» (مندرج در صفحه ۵۷ دفترچه راهنمای ثبت نام) مطابق سال قبل به شرح جدول زیر اصلاح می‌شود.

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

# نتایج اولیه و زمان انتخاب رشته‌های تحصیلی آزمون ورودی مقطع دکتری «Ph.D» (نیمه‌متمرکز) سال ۱۴۰۰

که در محدوده زمانی هفته اول خرداد ماه سال ۱۴۰۰ خواهد بود) به درگاه اطلاع‌رسانی معاونت آموزشی، پژوهشی استادان و دروس معارف اسلامی (به نشانی: [www.asatid.org](http://www.asatid.org)) مراجعه و ضمن ثبت‌نام و تکمیل فرم مشخصات فردی و ارسال مدارک درخواستی در این سامانه، منتظر اعلام زمان مصاحبه از سوی معاونت مذکور باشند. بدیهی است که عدم ثبت‌نام در این سامانه، به منزله انصراف از تحصیل در این رشته تلقی می‌گردد. در پایان لازم به ذکر است که در گزینش نهایی، وضعیت علمی متقاضیانی که مبادرت به تکمیل فرم انتخاب رشته‌های تحصیلی اینترنتی خود در موعد مقرر ننمایند یا نتیجه مراحل پیش گفته از سوی معاونت مذکور به صورت منفی به این سازمان اعلام گردد، بررسی نخواهد شد.

۲- متقاضیانی که مجاز به انتخاب رشته بوده و علاقه‌مند به انتخاب رشته‌های دانشگاه آزاد اسلامی هستند، لازم است با کد دسترسی مندرج در کارنامه خود به درگاه اطلاع‌رسانی دانشگاه مذکور به آدرس: [www.azmoon.org](http://www.azmoon.org) مراجعه و بر اساس اطلاعیه‌های مربوط، که در درگاه آن دانشگاه اطلاع‌رسانی خواهد شد، اقدام به انتخاب رشته نمایند.

۳- متقاضیان علاقه‌مند به انتخاب هر یک از کد رشته‌های امتحانی مربوط به دانشگاه‌های: جامع امام حسین (ع) و علوم انتظامی امین، که فقط مجاز به انتخاب رشته در دوره‌های غیرروزانه شده‌اند، در صورت تمایل و دارا بودن شرایط لازم، مطابق توضیحات انتهایی دفترچه می‌توانند کدرشته‌محل‌های مربوط به دوره‌های روزانه دانشگاه‌های ذی‌ربط را نیز انتخاب نمایند.

با توجه به عدم پذیرش حضوری متقاضیان به منظور جلوگیری از شیوع ویروس کرونا و در جهت تسریع در بررسی و ثبت درخواست‌ها به صورت الکترونیکی، متقاضیان می‌توانند، در صورت داشتن درخواست، به سیستم پیشخان خدمات الکترونیکی سازمان سنجش آموزش کشور به آدرس: <http://darkhast.sanjesh.org> مراجعه و درخواست خود را به همراه مستندات لازم ثبت نمایند. پس از ثبت درخواست، برای متقاضی شماره‌نامه و کدرهگیری از طریق پیام کوتاه ارسال می‌شود و متقاضیان می‌توانند پس از دریافت شماره و کدرهگیری از طریق پیام کوتاه، به پرتال رهگیری الکترونیکی مکاتبات به آدرس: <http://rahgiri.sanjesh.org> وارد شده و از آخرین وضعیت درخواست خود مطلع شوند.

ضمناً متقاضیان در صورت لزوم می‌توانند سؤال یا سؤالات خود را با بخش پاسخگویی اینترنتی سازمان سنجش آموزش کشور یا در روزها و ساعات اداری با شماره تلفن: ۰۲۱-۴۲۱۶۳ نیز در میان بگذارند.

به اطلاع شرکت‌کنندگان آزمون ورودی مقطع دکتری «Ph.D» (نیمه متمرکز) سال ۱۴۰۰ می‌رساند که نتایج اولیه آزمون مذکور، از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۹ (دیروز) از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) قابل مشاهده بوده و متقاضیان با استفاده از شماره داوطلبی یا شماره پرونده و همچنین شماره شناسنامه و سال تولد می‌توانند نتایج اولیه آزمون خود را مشاهده نمایند. آن‌دسته از متقاضیانی که بر اساس مندرجات کارنامه خود، مجاز به انتخاب رشته‌های تحصیلی گردیده‌اند، می‌بایست از روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۱/۳۰ (امروز) تا روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۲ نسبت به ثبت کدرشته‌محل‌های انتخابی خود (حداکثر ۵۰ کدرشته محل در صورت وجود) با توجه به رشته امتحانی که در آن آزمون داده‌اند، در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان اقدام نمایند. به این‌دسته از متقاضیان توصیه می‌شود که ابتدا نسبت به مطالعه دقیق دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی و اطلاعیه‌های مرتبط با آن اقدام نموده، سپس کدرشته‌محل‌های مورد علاقه خود را، از کدرشته‌محل‌های مربوط به رشته امتحانی انتخاب و اولویت‌ها را به ترتیب علاقه، مرتب نموده و پس از آن، نسبت به ثبت رشته محل‌های انتخابی خود در فرم انتخاب رشته اقدام نمایند.

دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی این آزمون از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان از عصر روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۹ در دسترس متقاضیان مجاز به انتخاب رشته گردیده است.

لازم به توضیح است که اسامی معرفی‌شدگان دارای حدنصاب، به منظور شرکت در مرحله دوم (مصاحبه علمی و سنجش عملی و بررسی سوابق آموزشی، پژوهشی و فنآوری)، در اواخر اردیبهشت ماه از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان اعلام خواهد شد.

ضمناً نظر متقاضیان گرامی را به موارد ذیل جلب می‌نماید:

۱- به اطلاع آن‌دسته از متقاضیانی که با توجه به مفاد کارنامه نتایج اولیه، مجاز به انتخاب رشته در مجموعه مدرسی معارف اسلامی (کدرشته امتحانی ۲۱۸۰) گردیده و مایل به انتخاب کدرشته‌محل‌های مربوط به رشته مدرسی معارف اسلامی هستند، می‌رساند از آنجا که شرط ورود در کدرشته امتحانی مذکور به دانشگاه، علاوه بر کسب نمره علمی لازم، احراز شرایط و ضوابط مندرج در دفترچه راهنمای ثبت‌نام و شرکت در آزمون مذکور (دفترچه شماره ۱)، نتیجه مصاحبه‌ای است که از سوی مدیریت جذب و ارزشیابی معاونت آموزشی، پژوهشی استادان و دروس معارف اسلامی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها انجام خواهد شد، لذا این‌دسته از متقاضیان، چنانچه در ردیف معرفی‌شدگان دارای حدنصاب برای انجام مراحل مصاحبه قرار گیرند، لازم است که برای انجام مراحل پذیرش

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

# فهرست حذفیات منابع آزمون سراسری سال ۱۴۰۰

قسمت‌هایی از کتاب درسی که در آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ نباید از آنها سؤال طراحی شود

دروس مشترک کلیه رشته‌های متوسطه نظری:

نام کتاب	کد کتاب	پایه تحصیلی	سال چاپ	حذفیات
فارسی ۳ مشترک کلیه رشته‌های متوسطه نظری	۱۱۲۲۰۱	دوازدهم	۹۹	بر اساس برنامه درسی تولید شده در سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ (شرایط همه‌گیری کووید ۱۹) و بخشنامه ارسال شده از سوی وزارت آموزش و پرورش طرح سوال از بخش‌های زیر از کتاب فارسی ۳ مجاز نیست: گنج حکمت‌ها، روان‌خوانی‌ها و شعرخوانی‌ها.
انگلیسی ۱ مشترک کلیه رشته‌های متوسطه نظری	۱۱۰۲۳۰	دهم	۹۷	بر اساس برنامه درسی تولید شده در سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ (شرایط همه‌گیری کووید ۱۹) و بخشنامه ارسال شده از سوی وزارت آموزش و پرورش طرح سوال از بخش‌های زیر از کتاب‌های انگلیسی ۱ و ۲ مجاز نیست:
انگلیسی ۲ مشترک کلیه رشته‌های متوسطه نظری	۱۱۱۲۳۰	یازدهم	۹۸	بخش‌های What you learned از کتاب‌های پایه دهم، یازدهم و دوازدهم.
انگلیسی ۳ مشترک کلیه رشته‌های متوسطه نظری	۱۱۲۲۳۰	دوازدهم	۹۹	
جغرافیای ایران مشترک کلیه رشته‌های متوسطه نظری	۱۱۰۲۱۸	دهم	۹۷	مطالب "بیشتر بدانیم"، "پندبیشیم"، "برای مطالعه"، "توضیحات و زیر نویس‌ها"، نقشه‌ها و مدل‌ها"، "آمار و ارقام مندرج در جدول‌ها و نمودارها" و "واژه‌نامه‌های پیوست کتاب"

نام کتاب	کد کتاب	پایه تحصیلی	سال چاپ	حذفیات
منطق و علوم انسانی	۱۱۰۲۲۳	دهم	۹۷	- پیرا بندهای آبی ستاره دار - حکایت‌ها - پاورقی‌ها - صفحات «آنچه در این بخش می‌خوانیم» - صفحات «عنوان بخش‌ها» - فرهنگ اصطلاحات
جامعه‌شناسی ۳ علوم انسانی	۱۱۲۲۲۲	دوازدهم	۹۹	بر اساس برنامه درسی تولید شده در سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ (شرایط همه‌گیری کووید ۱۹) و بخشنامه ارسال شده از سوی وزارت آموزش و پرورش مبنی بر مطالعه آزاد بخش‌های زیر از کتاب جامعه‌شناسی ۳ طرح سوال از مباحث زیر مجاز نیست: مطالب "بخوانیم و بدانیم" و "ببینیم و بدانیم" و درس ۲.
جغرافیای ۲ علوم انسانی	۱۱۱۳۱۸	یازدهم	۹۸	مطالب "بیشتر بدانیم"، "پندبیشیم"، "برای مطالعه"، "توضیحات و زیر نویس‌ها"، نقشه‌ها و مدل‌ها"، "آمار و ارقام مندرج در جدول‌ها و نمودارها" و "واژه‌نامه‌های پیوست کتاب"
جغرافیای ۳ (کاربردی) علوم انسانی	۱۱۲۳۱۸	دوازدهم	۹۹	
تاریخ ۱ علوم انسانی	۱۱۰۳۱۹	دهم	۹۷	۱. تمامی مطالب ذیل عنوان‌های "بیشتر بدانیم" و "یک توضیح" ۲. تمامی مطالب مندرج در جدول یا ترمیم‌های رنگی ۳. تمامی مطالب مندرج در نمودارهای خط زمان، نقشه‌ها و تصاویر تاریخی و سایر نمودارها ۴. متن و مطالب تمامی فعالیت‌ها به ویژه فعالیت‌های ذیل عنوان "پرسی شواهد و مدارک"
تاریخ ۲ علوم انسانی	۱۱۱۳۱۹	یازدهم	۹۸	
تاریخ ۳ علوم انسانی	۱۱۲۳۱۹	دوازدهم	۹۹	۱. تمامی مطالب ذیل عنوان‌های "بیشتر بدانیم" و "یک توضیح" ۲. تمامی مطالب مندرج در جدول یا ترمیم‌های رنگی ۳. تمامی مطالب مندرج در نمودارهای خط زمان، نقشه‌ها و تصاویر تاریخی و سایر نمودارها ۴. متن و مطالب تمامی فعالیت‌ها به ویژه فعالیت‌های ذیل عنوان "پرسی شواهد و مدارک" ۵. بر اساس برنامه درسی تولید شده در سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ (شرایط همه‌گیری کووید ۱۹) و بخشنامه ارسال شده از سوی وزارت آموزش و پرورش مبنی بر مطالعه آزاد درس‌های ۱ و ۲ از کتاب تاریخ ۳، طرح سوال از دروس مذکور مجاز نیست.

دروس اختصاصی رشته علوم و معارف اسلامی:

نام کتاب	کد کتاب	پایه تحصیلی	سال چاپ	حذفیات
تمام قسمت‌های "بیشتر بدانیم"				
مبحث "هم آندیشی‌ها" صفحات: ۱۹-۲۶-۲۵-۴۴-۵۲-۶۷-۷۷-۸۸-۹۹				
۱۰۸				
مبحث "بیان خاطره" صفحه ۳۲				
تمام مباحث پاورقی‌ها				
تحقیق کنید صفحات: ۱۹-۲۶-۲۵-۴۴-۵۲-۶۷-۷۷-۸۸-۹۹				
مبحث "نمایش" صفحات ۱۷-۲۰-۶۱-۶۲				
مبحث "خودکاری" صفحه ۹۶				
مبحث "جستجو در قرآن" صفحه ۱۰۶				
مبحث "کشف دایمل" صفحه ۱۰۵				
قسمت "برای مطالعه" صفحه ۱۴۱				
مبحث "هم آندیشی‌ها" صفحات: ۱۹-۲۶-۲۵-۴۴-۵۲-۶۷-۷۷-۸۸-۹۹				
۱۱۳-۱۲۳-۱۳۵				
اصول عقاید (۲)	۱۱۱۲۳۲	یازدهم	۹۸	۱. آیات ابتدای هر درس صرفاً برای قرأت در ابتدای کلاس توسط دانش‌آموزان و دادن نمره قرأت به آنان (۴ نمره از ۲۰ نمره ارزشیابی پایانی) گنجانده شده است. به هیچ وجه مفهوم، محتوا و ترجمه آیات مد نظر نیست. ۲. فعالیت‌های دارای علامت (ستاره) ۳. محتوای بخش‌های "بیشتر بدانیم"، "پایخ سوالات شما"، "پیشنهاد"، "دانش تکمیلی"، "معرفی کتاب"، "فیلم"، "پاورقی‌ها" و برداشت‌ها. ۴. با توجه به این که در سال ۱۳۹۸ در برخی استان‌ها برای دانش‌آموزان پایه یازدهم، کتاب‌های دین و زندگی چاپ ۱۳۹۷ توزیع شد که محتوای آن در دو جا متفاوت با کتاب دین و زندگی چاپ ۱۳۹۸ است؛ لذا برای رعایت عدالت آموزشی، در طراحی سوالات آزمون سراسری سال ۱۴۰۰، طرح سوال از دو قسمت زیر مجاز نمی‌باشد. - از مبحث "حرکت زمین" و هفت خط ادامه آن در صفحه ۴۷ سالی طرح نگردد. - صفحه ۶۲ خط ۶ از عبارت زیر که در سال ۹۸ به کتاب اضافه شده است سوال طراحی نشود: ... هم چنین آنان از چنان پیش عمیقی برخوردارند که در انجام اوامر خداوند گرفتار خطا و اشتباه نمی‌شوند. ۱. آیات ابتدای هر درس صرفاً برای قرأت در ابتدای کلاس توسط دانش‌آموزان و دادن نمره قرأت به آنان (۴ نمره از ۲۰ نمره ارزشیابی پایانی) گنجانده شده است. به هیچ وجه مفهوم، محتوا و ترجمه آیات مد نظر نیست. ۲. فعالیت‌های دارای علامت (ستاره) ۳. محتوای بخش‌های "بیشتر بدانیم"، "پایخ سوالات شما"، "پیشنهاد"، "دانش تکمیلی"، "معرفی کتاب"، "فیلم"، "پاورقی‌ها" و برداشت‌ها. ۴. بر اساس برنامه درسی تولید شده در سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ (شرایط همه‌گیری کووید ۱۹) و بخشنامه ارسال شده از سوی وزارت آموزش و پرورش مبنی بر مطالعه آزاد سه درس پایانی کتاب دین و زندگی دوازدهم رشته علوم انسانی، سه درس زیر از این کتاب حذف شده و طرح سوال از آن‌ها مجاز نمی‌باشد: درس یازدهم (عصر شکوفایی)، درس دوازدهم (نگاهی به تمدن جدید)، سیزدهم (مستولت بزرگ ما)
علوم و معارف اسلامی	۱۱۰۲۲۷	دهم	۹۷	تمام قسمت‌های "بیشتر بدانیم"
اصول عقاید (۳)	۱۱۲۲۲۷	دوازدهم	۹۹	مبحث "هم آندیشی‌ها" صفحات: ۱۸-۲۴-۳۱-۵۴-۵۸-۶۱-۷۳-۸۱-۸۲-۸۶-۹۶-۹۳-۹۴-۱۰۷-۱۱۸-۱۳۰
فصل ۱۱۴				
تمام مباحث پاورقی				
مبحث "نفکر" صفحه ۱۲۵				
متن صفحه ۲۸ با عنوان "به دو نمونه توجه کنید تا پایان صفحه"				
عربی، زبان قرآن ۱ علوم و معارف اسلامی	۱۱۰۲۰۸	دهم	۹۷	۱- بخش‌های ستاره دار مانند قواعد و تمرینات که برای مطالعه دانش‌آموزان است. ۲- کلیه قواعد پاورقی ۳- بخش الیحت العلی
عربی، زبان قرآن ۲ علوم و معارف اسلامی	۱۱۱۲۰۸	یازدهم	۹۸	
عربی، زبان قرآن ۳ علوم و معارف اسلامی	۱۱۲۲۰۸	دوازدهم	۹۹	

دروس مشترک رشته‌های علوم انسانی و علوم و معارف اسلامی:

نام کتاب	کد کتاب	پایه تحصیلی	سال چاپ	حذفیات
روانشناسی علوم انسانی علوم و معارف اسلامی	۱۱۱۲۲۴	یازدهم	۹۸	۱- بخش برای مطالعه تمام دروس ۲- پانویس‌های انگلیسی تمام صفحات کتاب
جامعه‌شناسی ۱ علوم و معارف اسلامی	۱۱۰۲۲۰	دهم	۹۷	مطالب "بخوانیم و بدانیم" و "ببینیم و بدانیم"
ریاضی و آمار ۱ علوم و معارف اسلامی	۱۱۰۳۱۲	دهم	۹۷	
ریاضی و آمار ۲ علوم و معارف اسلامی	۱۱۱۳۱۲	یازدهم	۹۸	تمام مطالب بخش خواندنی‌های کتاب
ریاضی و آمار ۳ علوم و معارف اسلامی	۱۱۲۳۱۲	دوازدهم	۹۹	
اقتصاد علوم انسانی علوم و معارف اسلامی	۱۱۰۲۲۱	دهم	۹۷	قسمت‌های "برای مطالعه"، "فعالیت‌های تحقیق کنید"، "بحث کنید"، "گفت و گو کنید"، "بررسی کنید"، "مقایسه کنید"، "گزارشی تهیه و ارائه کنید".
جامعه‌شناسی ۲ علوم انسانی علوم و معارف اسلامی	۱۱۱۲۲۲	یازدهم	۹۸	مطالب "بخوانیم و بدانیم" و "ببینیم و بدانیم"

دروس اختصاصی رشته علوم انسانی:

نام کتاب	کد کتاب	پایه تحصیلی	سال چاپ	حذفیات
عربی، زبان قرآن ۱ علوم انسانی	۱۱۰۲۰۷	دهم	۹۷	بخش الیحت العلی.
عربی، زبان قرآن ۲ علوم انسانی	۱۱۱۲۰۷	یازدهم	۹۸	بخش الیحت العلی صفحات ۵۷ و ۵۸
عربی، زبان قرآن ۳ علوم انسانی	۱۱۲۲۰۷	دوازدهم	۹۹	- بخش خوب است بدانیم صفحه ۱۸ - بر اساس برنامه درسی تولید شده در سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ (شرایط همه‌گیری کووید ۱۹) و بخشنامه ارسال شده از سوی وزارت آموزش و پرورش مبنی بر مطالعه آزاد بخش‌های زیر از کتاب عربی ۳ طرح سوال از مباحث زیر مجاز نیست: - ساختار زبان (قواعد) - کنترل‌حکمه/ نورالسماء - الیحت العلی بر اساس برنامه درسی تولید شده در سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ (شرایط همه‌گیری کووید ۱۹) و بخشنامه ارسال شده از سوی وزارت آموزش و پرورش مبنی بر مطالعه آزاد بخش‌های زیر از کتاب علوم و فنون (۳) طرح سوال از مباحث زیر مجاز نیست: - خودارزیابی‌ها و کارگاه‌های تحلیل متن - فعالیت‌های درون متن که با علامت مشخص شده اند - مطالبی که در حاشیه کتاب آمده است - پاورقی‌ها - مطالب مربوط به مطالعه - فعالیت‌های درون متن که با علامت مشخص شده اند - مطالبی که در حاشیه کتاب آمده است - پاورقی‌ها - مطالب مربوط به مطالعه بر اساس برنامه درسی تولید شده در سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ (شرایط همه‌گیری کووید ۱۹) و بخشنامه ارسال شده از سوی وزارت آموزش و پرورش مبنی بر مطالعه آزاد بخش‌های زیر از کتاب فلسفه ۲ طرح سوال از مباحث زیر مجاز نیست: - درس‌های ۴، ۹ و ۱۲ در ۱۰ صفحات ۷۸، ۷۹ و ۸۲ درس ۱۱ صفحات ۸۸، ۸۹، ۹۰ و ۹۱ و درس ۱۲
علوم و فنون ۳ علوم انسانی	۱۱۲۲۰۳	دوازدهم	۹۹	
فلسفه ۱ علوم انسانی	۱۱۱۲۲۶	یازدهم	۹۸	
فلسفه ۲ علوم انسانی	۱۱۲۲۲۶	دوازدهم	۹۹	

دروس اختصاصی رشته علوم تجربی:

نام کتاب	کد کتاب	پایه تحصیلی	سال چاپ	مطالبی که با عنوان «بیشتر بدانید» و «واژه شناسی»:
زیست‌شناسی ۱ علوم تجربی	۱۱۰۲۱۶	دهم	۹۷	- مطالبی که با عنوان «بیشتر بدانید» و «واژه شناسی». - پرست‌های عددی و محاسباتی به هر شکل و در هر سطحی. - فرمول ساختاری مواد شیمیایی. - پرست از شکل‌هایی در کتاب درسی که با «غیرمجاز بودن طرح سوال» مشخص شده‌اند.
زیست‌شناسی ۲ علوم تجربی	۱۱۱۲۱۶	یازدهم	۹۸	- مطالبی که با عنوان «بیشتر بدانید» و «واژه شناسی». - پرست‌های عددی و محاسباتی به هر شکل و در هر سطحی. - فرمول ساختاری مواد شیمیایی. - پرست از شکل‌هایی در کتاب درسی که با «غیرمجاز بودن طرح سوال» مشخص شده‌اند.
زیست‌شناسی ۳ علوم تجربی	۱۱۲۲۱۶	دوازدهم	۹۹	- مطالبی که با عنوان «بیشتر بدانید» و «واژه شناسی». - پرست‌های عددی و محاسباتی به هر شکل و در هر سطحی. - فرمول ساختاری مواد شیمیایی. - پرست از شکل‌هایی در کتاب درسی که با «غیرمجاز بودن طرح سوال» مشخص شده‌اند. - بر اساس برنامه درسی تولید شده در سال تحصیلی ۱۳۹۹-۱۴۰۰ (شرایط هم‌گیری کووید-۱۹) و بخشنامه ارسال شده از سوی وزارت آموزش و پرورش طرح پرسش از بخش‌های مطالعه آزاد کتاب زیست‌شناسی ۳ (مطابق با برنامه وضعیت قرمز) به شرح زیر، مجاز نیست: - فصل ۱: گفتار ۱: از عنوان تلاش برای کشف ساختار مولکولی دنا تا سر عنوان «مدل مولکولی دنا». گفتار ۲: از عنوان سلول‌های مختلف ساختاری در پروتئین تا سر عنوان «تقسیم پروتئین‌ها». - فصل ۲: گفتار ۱: از عنوان تغییرات رنای پیک تا پایان گفتار ۱. گفتار ۲: از عنوان محل پروتئین سازی و سرنوشت آنها تا پایان گفتار ۲. - فصل ۳: گفتار ۱: از عنوان مهار بیماری‌های ژنتیک تا پایان فصل. - فصل ۴: گفتار ۳: از ابتدای گفتار تا سرعنوان «گونه‌زایی» - فصل ۵: گفتار ۱: از عنوان تنظیم تنفس یاخته‌ای: تولیدی اقتصادی تا آخر گفتار. گفتار ۲: از عنوان سلامت بدن: یاد آکسندها تا پایان فصل. - فصل ۶: گفتار ۳: از عنوان اثر محیط بر فتوسنتز تا آخر گفتار ۲. گفتار ۴: از عنوان جانداران فتوسنتزکننده دیگر تا پایان فصل. - فصل ۷: گفتار ۲: از عنوان مهندسی بافت تا آخر گفتار ۲. - فصل ۸: گفتار ۳: از عنوان زندگی گروهی تا پایان فصل.

دروس مشترک رشته‌های علوم تجربی و ریاضی فیزیک:

نام کتاب	کد کتاب	پایه تحصیلی	سال چاپ	مطالبی که با عنوان «بیشتر بدانید» و «واژه شناسی»:
شیمی ۱ علوم تجربی و ریاضی فیزیک	۱۱۰۳۱۰	دهم	۹۷	- پرست از محتوای «در میان تارنما، تفکر نقادانه و آبا می‌داند». - حفظ کردن معادله های شیمیایی. - حفظ کردن نام و فرمول شیمیایی ترکیب های آلی پیچیده - رسم آرایش الکترونی عناصر با عدد اتمی بزرگتر از ۳۶ در جدول تناوبی.
شیمی ۲ علوم تجربی و ریاضی فیزیک	۱۱۱۲۱۰	یازدهم	۹۸	- پرست از محتوای «در میان تارنما، تفکر نقادانه و آبا می‌داند». - نام‌گذاری ترکیب های آلی بجز الکان‌ها. - حفظ کردن نام و فرمول شیمیایی ترکیب های آلی پیچیده - رسم آرایش الکترونی عناصر با عدد اتمی بزرگتر از ۳۶ در جدول تناوبی.
شیمی ۳ علوم تجربی و ریاضی فیزیک	۱۱۲۲۱۰	دوازدهم	۹۹	- پرست از محتوای «در میان تارنما، تفکر نقادانه و آبا می‌داند». - حفظ کردن نام و فرمول شیمیایی ترکیب های آلی پیچیده - رسم آرایش الکترونی عناصر با عدد اتمی بزرگتر از ۳۶ در جدول تناوبی. - بر اساس برنامه درسی تولید شده در سال تحصیلی ۱۳۹۹-۱۴۰۰ (شرایط هم‌گیری کووید-۱۹) و بخشنامه ارسال شده از سوی وزارت آموزش و پرورش طرح پرسش از بخش‌های مطالعه آزاد کتاب زیست‌شناسی ۳ (مطابق با برنامه وضعیت قرمز) به شرح زیر مجاز نیست: - فصل ۱: خود را با آزمایش صفحه ۹، پیوند با صنعت صفحه ۱۱، پیوند با زندگی صفحه ۳۱ تا انتهای صفحه ۳۲. - فصل ۲: از آغاز فصل تا صفحه ۳۹ ابتدای انجام واکنش با سفر الکترون، پیوند با زندگی صفحه ۴۹ و ۵۰، خود را با آزمایش صفحه ۶۳. - فصل ۳: از آغاز فصل تا صفحه ۶۷ سازه های یخی زیبا با ظاهری سخت اما زودگذار تا صفحه ۷۳، پیوند با زندگی صفحه ۸۳، با هم بیندیشیم صفحه ۸۵ و ۸۶. - فصل ۴: از آغاز فصل تا ابتدای به دنبال هوای پاک، ارزش فناوری شیمیایی تا ابتدای گروه عملی کلید سنتز مولکول‌های آلی.
زمین‌شناسی علوم تجربی و ریاضی فیزیک	۱۱۱۲۳۷	یازدهم	۹۸	- بیشتر بداند و مفاهیم ایران و جهان
ریاضی ۱ علوم تجربی و ریاضی فیزیک	۱۱۰۲۱۱	دهم	۹۷	- تمام مطالب بخش خواندنی‌های کتاب
ریاضی ۲ علوم تجربی و ریاضی فیزیک	۱۱۰۲۰۶	دهم	۹۷	- بخش البحت العلمی
ریاضی ۳ علوم تجربی و ریاضی فیزیک	۱۱۱۲۰۶	یازدهم	۹۸	- بخش المعربات الفارسیة - بخش البحت العلمی

دروس اختصاصی رشته ریاضی فیزیک:

نام کتاب	کد کتاب	پایه تحصیلی	سال چاپ	مطالبی که با عنوان «بیشتر بدانید» و «واژه شناسی»:
فیزیک ۱ ریاضی فیزیک	۱۱۰۲۰۹	دهم	۹۷	- تاریخ علمها، پاتویس‌ها، خوب است بدانیدها، نتیجه فعالیت‌های تحقیقی، جدول‌ها، بیوست‌ها، واژه‌نامه‌ها، و اطلاعات و داده‌های ریز و جزئی تصاویر که دور از هدف اصلی تصویرند، و نیز داده‌های مندرج در برخی از پرست‌ها و مسائل که به ذهن سپردن آنها ضرورتی ندارد. - در بسیاری از قسمت‌های کتاب درسی، محدودیت‌هایی در آموزش و ارزشیابی بیان شده است که در طراحی سوالات الزاماً رعایت می‌شوند. مانند بررسی حالت‌هایی که نیروها هم راستا یا عمود بر هم نیستند یا کلیه حالت‌هایی که در آن‌ها نیاز به تجزیه بردار است، جزء اهداف برنامه درسی این کتاب نبوده و الزاماً در طراحی سوالات مد نظر قرار نمی‌گیرد. - بر اساس برنامه درسی تولید شده در سال تحصیلی ۱۳۹۹-۱۴۰۰ (شرایط هم‌گیری کووید-۱۹) و بخشنامه ارسال شده از سوی وزارت آموزش و پرورش طرح سوال از بخش‌های مطالعه آزاد کتاب فیزیک ۳ (مطابق با برنامه وضعیت قرمز) به شرح زیر مجاز نیست: - فصل ۱: بخش ۱-۳ به‌همراه پرست‌ها و مسئله‌های مرتبط با آن در انتهای فصل. - فصل ۲: بخش ۲-۲ و ۲-۳ به‌همراه پرست‌ها و مسئله‌های مرتبط با آن در انتهای فصل. - فصل ۳: از میحت «ادراک شنوایی» در صفحه ۷۳ تا سر بخش ۳-۲، صفحه ۸۶ تا صفحه ۸۸ شامل میحت «سراب و پاشندگی نور» به‌همراه پرست‌ها و مسئله‌های مرتبط با آن در انتهای فصل. - فصل ۴: بخش ۴-۴ به‌همراه پرست‌ها و مسئله‌های مرتبط با آنها در انتهای فصل
ریاضی ۲ ریاضی فیزیک	۱۱۱۲۱۱	یازدهم	۹۸	- تمام مطالب بخش خواندنی‌های کتاب
ریاضی ۳ ریاضی فیزیک	۱۱۲۲۱۱	دوازدهم	۹۹	- تمام مطالب بخش خواندنی‌های کتاب

نام کتاب	کد کتاب	پایه تحصیلی	سال چاپ	مطالبی که با عنوان «بیشتر بدانید» و «واژه شناسی»:
عربی، زبان قرآن ۳ علوم تجربی و ریاضی فیزیک	۱۱۲۲۰۶	دوازدهم	۹۹	- بخش البحت العلمی و بخش خوب است بدانیم صفحه ۶۵
دین و زندگی ۱ علوم تجربی و ریاضی فیزیک	۱۱۰۲۰۴	دهم	۹۷	۱. آیات ابتدای هر درس صرفاً برای فراتر در ابتدای کلاس توسط دانش‌آموزان و دان نمره فراتر به آنان (۴ نمره از ۴ نمره ارزشیابی پایانی) گنجانده شده است، به هیچ وجه مفهوم، محتوا و ترجمه آیات مد نظر نیست. ۲. فعالیت‌های دارای علامت «ستاره» ۳. محتوای بخش‌های «بیشتر بدانیم»، «پاسخ سوالات شما»، «پیشنهاد»، «دانش تکمیلی» «معرفی کتاب»، «فیلم»، «پاورقی‌ها» و برداشته‌ها. ۱. آیات ابتدای هر درس صرفاً برای فراتر در ابتدای کلاس توسط دانش‌آموزان و دان نمره فراتر به آنان (۴ نمره از ۴ نمره ارزشیابی پایانی) گنجانده شده است، به هیچ وجه مفهوم، محتوا و ترجمه آیات مد نظر نیست. ۲. فعالیت‌های دارای علامت «ستاره» ۳. محتوای بخش‌های «بیشتر بدانیم»، «پاسخ سوالات شما»، «پیشنهاد»، «دانش تکمیلی» «معرفی کتاب»، «فیلم»، «پاورقی‌ها» و برداشته‌ها. ۴. با توجه به این که در سال ۱۳۹۸ در برخی استان‌ها برای دانش‌آموزان پایه یازدهم، کتاب‌های دین و زندگی چاپ ۱۳۹۷ توزیع شد که محتوای آن در دو جا متفاوت با کتاب دین و زندگی چاپ ۱۳۹۸ است، لذا برای رعایت عدالت آموزشی، در طراحی سوالات آزمون سراسری سال ۱۴۰۰، طرح سوال از دو قسمت زیر مجاز نمی‌باشد. - از میحت «حرکت زمین» و شش خط ادامه آن در صفحه ۴۲ سوالی طرح نگردد. - صفحه ۵۴ خط دهم از عبارت زیر که در سال ۹۸ به کتاب اضافه شده است سوال طراحی نشود: ... هم چنین آنان از چنان بینش عمیقی برخوردارند که در انجام اواخر خداوند گرفتار خطا و اشتباه نمی‌شوند. ۱. آیات ابتدای هر درس صرفاً برای فراتر در ابتدای کلاس توسط دانش‌آموزان و دان نمره فراتر به آنان (۴ نمره از ۴ نمره ارزشیابی پایانی) گنجانده شده است، به هیچ وجه مفهوم، محتوا و ترجمه آیات مد نظر نیست. ۲. فعالیت‌های دارای علامت «ستاره» ۳. محتوای بخش‌های «بیشتر بدانیم»، «پاسخ سوالات شما»، «پیشنهاد»، «دانش تکمیلی» «معرفی کتاب»، «فیلم»، «پاورقی‌ها» و برداشته‌ها.
دین و زندگی ۳ علوم تجربی و ریاضی فیزیک	۱۱۲۲۰۴	دوازدهم	۹۹	- بخش البحت العلمی و بخش خوب است بدانیم صفحه ۶۵

# وضعیت داوطلبان گروه آزمایشی هنر در آزمون سراسری سال ۱۳۹۹

مهم‌ترین ویژگی گروه آزمایشی هنر این است که این گروه آزمایشی، به همراه گروه آزمایشی زبان‌های خارجی، هر دو، یک گروه شناور هستند و داوطلبان گروه‌های آزمایشی دیگر می‌توانند، علاوه بر گروه آزمایشی خود، در آزمون گروه‌های آزمایشی هنر یا زبان‌های خارجی نیز شرکت کنند؛ از سوی دیگر، با توجه به ماهیت این گروه آزمایشی، که باید داوطلبانی با خلاقیت و استعداد هنری را جذب کند، سؤال‌های آزمون گروه آزمایشی هنر، محدود به یک مجموعه‌ای از کتاب‌های درسی مشخص نیست و طراحان سؤال‌های این گروه آزمایشی، به خلاقیت و اطلاعات عمومی داوطلبان توجه بسیاری دارند؛ بنابراین، برخلاف تصور تعدادی از داوطلبان، موفقیت در گروه آزمایشی هنر، به دانش، خلاقیت و توانمندی‌های بسیاری نیاز دارد و فردی که صرفاً به خاطر شناور بودن این گروه آزمایشی در آن ثبت‌نام می‌کند، موفق نخواهد شد.

در سال ۱۳۹۹، ۸۰ هزار و ۷۵ داوطلب گروه آزمایشی هنر در جلسه آزمون سراسری حضور داشتند. در این گروه آزمایشی، هیچ یک از داوطلبان در دروس زبان و ادبیات فارسی، درک عمومی هنر، ترسیم فنی، خلاقیت تصویری و تجسمی، خلاقیت نمایشی و خواص مواد، به ۱۰۰ درصد سؤال‌ها پاسخ صحیح نداده و حتی در درسی مثل خواص مواد، بیش از ۷۵ درصد از داوطلبان هیچ نمره

مثبتی نیز کسب نکرده‌اند؛ یعنی این افراد یا نمره منفی کسب کرده یا اصلاً به سؤال‌ها پاسخ نداده و یا به دلیل پاسخ‌های منفی زیاد، اثر سؤال‌هایی که درست پاسخ داده‌اند نیز از بین رفته و نمره خام آنها صفر شده است. در درس خلاقیت نمایشی نیز بیش از ۶۲ درصد داوطلبان همین وضعیت را داشته‌اند. آمار ذکر شده در جدول‌های این گزارش، بیانگر آن است که داوطلبان گروه آزمایشی هنر باید در پاسخگویی به سؤال‌ها بیشتر دقت نمایند و به هیچ وجه بر حسب حدس و گمان به سؤالی پاسخ ندهند؛ زیرا تعداد قابل توجهی از داوطلبان این گروه آزمایشی، به همین دلیل، نمره منفی کسب کرده‌اند. اهمیت این امر زمانی مشخص می‌شود که بدانیم کنکور، یک مسابقه است و قرار نیست که داوطلبی به همه سؤال‌ها پاسخ صحیح بدهد؛ بلکه لازم است که در مقایسه با سایر داوطلبان، وضعیت بهتری داشته باشید، و این امر، بدون دقت و هوشمندی در پاسخگویی به سؤال‌ها، به دست نخواهد آمد؛ پس اگر این روزها در درسی آمادگی ندارید، باید در همین زمان باقی مانده، به مطالعه مبحث یا مباحثی از آن درس بپردازید تا بتوانید به چند سؤال محدود در همان درس پاسخ دهید؛ زیرا کسب نمره منفی، بسیار بدتر از به دست آوردن نمره صفر، و کسب نمره صفر، بدتر از به دست آوردن نمره ۱۰ یا ۲۰ است.

توجه داشته باشید که میانگین ذکر شده در هر سال، با سال دیگر متفاوت است؛ برای مثال، در آزمون سراسری سال ۹۷ میانگین پاسخگویی داوطلبان در درس خلاقیت نمایشی (۱/۸ درصد)، در سال ۹۸ (۰/۸ درصد) و در سال ۹۹ (۲/۱ درصد) بوده است؛ یا در درس درک عمومی ریاضی، میانگین پاسخگویی داوطلبان در سال ۹۷ (۸/۸ درصد)، در سال ۹۸ (۶/۸ درصد) و در سال ۹۹ (۱۱/۳ درصد) بوده است.

در این جدول، غیر از داوطلبانی که به تمامی یا اکثر قریب به اتفاق سؤال‌ها پاسخ غلط داده و در نتیجه نمره ۳۰- تا ۳۳- را کسب کرده‌اند، داوطلبانی که به هیچ یک از سؤال‌های یک درس پاسخ نداده یا به دلیل دادن پاسخ‌های غلط، تأثیر سؤال‌هایی که صحیح پاسخ داده‌اند نیز برای آنها از بین رفته و نمره صفر را کسب کرده و داوطلبانی که به ۱۰۰ درصد سؤال‌ها پاسخ صحیح داده‌اند، سایر داوطلبان در محدوده نمره خام ۱۰ تایی مورد بررسی شده‌اند.

در سال ۱۳۹۹، ۸۰ هزار و ۷۵ داوطلب گروه آزمایشی هنر در جلسه آزمون سراسری حضور داشتند. در این گروه آزمایشی، هیچ یک از داوطلبان در دروس زبان و ادبیات فارسی، درک عمومی هنر، ترسیم فنی، خلاقیت تصویری و تجسمی، خلاقیت نمایشی و خواص مواد، به ۱۰۰ درصد سؤال‌ها پاسخ صحیح نداده و حتی در درسی مثل خواص مواد، بیش از ۷۵ درصد از داوطلبان هیچ نمره





در نهایت اینکه نباید تصور کرد که یک داوطلب با نمره‌های منفی یا بسیار پایین در درس‌های مختلف، می‌تواند در رشته‌های با آزمون یا روزانه پذیرفته شود. اگر داوطلبانی را می‌شناسید که حتی در رشته‌های روزانه با نمره منفی پذیرفته شده‌اند، دلیلش آن است که این افراد به احتمال قوی در سایر درس‌ها یا در آزمون عملی‌شان نمره خوبی کسب کرده‌اند؛ ضمن اینکه داوطلبانی که در آزمون سراسری نمره منفی می‌آورند، در رشته محل‌هایی که مطلوب اکثر داوطلبان هستند، پذیرفته نخواهند شد.

گفتنی است که رشته‌های با آزمون این گروه آزمایشی، شامل: رشته محل‌های روزانه، نوبت دوم (شبانه) و غیرانتفاعی می‌شود که با آزمون سراسری دانشجوی می‌پذیرند؛ یعنی داوطلبان بر اساس نتیجه کارنامه خود می‌توانند رشته‌های مورد نظرشان را انتخاب کنند.

در ضمن، تأثیر مثبت سوابق تحصیلی یک داوطلب نیز محاسبه می‌شود (برای فارغ‌التحصیلان نظام آموزشی جدید (۳-۳-۶) که دیپلم خود را در سال ۱۳۹۸ و بعد از آن اخذ نموده باشند، به میزان حداکثر ۳۰ درصد، و برای فارغ‌التحصیلان مشمول نظام آموزشی سالی واحدی یا ترمی واحدی، به میزان حداکثر ۲۵ درصد سوابق تحصیلی دیپلم، و ۵ درصد سوابق تحصیلی پیش‌دانشگاهی تأثیر مثبت لحاظ می‌شود). منظور از تأثیر مثبت، یعنی، امکان دارد که داوطلبی در آزمون سراسری، درصدهای مطلوبی کسب نکرده باشد، اما سوابق تحصیلی خوبی داشته باشد و تأثیر مثبت سوابق تحصیلی، در پذیرش نهایی او مؤثر واقع شود. همچنین در تعدادی از رشته‌های گروه آزمایشی هنر، از داوطلبان آزمون عملی با ضریب تخصصی ۴ یا ۶ گرفته می‌شود که این آزمون عملی، نقش بسیار مهمی در پذیرش دانشجوی در رشته یا رشته‌های مورد نظر وی دارد.

تعداد و میانگین نمرات خام حاضران در جلسه گروه آزمایشی هنر آزمون سراسری سال ۱۳۹۹

محدوده نمره	ادبیات		عربی		معارف		زبان عمومی		درک عمومی هنر		درک عمومی ریاضی		ترسیم فنی		خلاقیت تصویری و تجسمی		خلاقیت نمایشی		خلاقیت موسیقی		خواص مواد	
	میانگین نمره درس	تعداد	میانگین نمره درس	تعداد	میانگین نمره درس	تعداد	میانگین نمره درس	تعداد	میانگین نمره درس	تعداد	میانگین نمره درس	تعداد	میانگین نمره درس	تعداد	میانگین نمره درس	تعداد	میانگین نمره درس	تعداد	میانگین نمره درس	تعداد	میانگین نمره درس	تعداد
از ۳۰/۳ تا ۳۰/۱	۱	۳۳۳	۱	۳۳۳	۳	۳۳۳	۱	۳۳۳	۴	۳۳۳	۳	۳۳۳	۱۲	۳۳۳	۸	۳۳۳	۹	۳۳۳	۱۲	۳۳۳	۱۲	۳۳۳
از ۳۰ تا ۲۰/۱	۷۸	۳۳۳	۵۱	۳۳۳	۱۱۹	۳۳۳	۱۰۶	۳۳۳	۹۴	۳۳۳	۳۰	۳۳۳	۷۹	۳۳۳	۷۴	۳۳۳	۱۲۲	۳۳۳	۱۰۶	۳۳۳	۱۰۶	۳۳۳
از ۲۰ تا ۱۰/۱	۱۳۳۱	۳۳۳	۶۳۶	۳۳۳	۱۵۷۸	۳۳۳	۱۱۱۳	۳۳۳	۱۷۲۰	۳۳۳	۵۳۳	۳۳۳	۱۰۶۹	۳۳۳	۱۲۴۰	۳۳۳	۱۸۶۳	۳۳۳	۱۴۰۹	۳۳۳	۱۴۰۹	۳۳۳
از ۱۰ تا ۰/۱	۱۰۱۵۵	۳۳۳	۵۵۹۹	۳۳۳	۱۱۹۶۸	۳۳۳	۱۰۰۵۱	۳۳۳	۱۹۰۵۲	۳۳۳	۵۹۲۰	۳۳۳	۱۴۸۸۱	۳۳۳	۹۸۵۸	۳۳۳	۱۸۱۹۴	۳۳۳	۱۵۰۹۹	۳۳۳	۱۵۰۹۹	۳۳۳
صفر یا سفید	۵۰۹۰	۳۳۳	۶۱۲۷	۳۳۳	۷۲۱۱	۳۳۳	۳۰۳۱۸	۳۳۳	۳۶۸۳۳	۳۳۳	۱۷۲۹۶	۳۳۳	۳۲۶۸۴	۳۳۳	۲۱۹۳۳	۳۳۳	۲۹۵۶۷	۳۳۳	۴۳۳۸۱	۳۳۳	۴۳۳۸۱	۳۳۳
از ۱۰/۱ تا ۹/۹	۲۲۸۲۷	۳۳۳	۲۰۵۴۵	۳۳۳	۱۷۹۸۱	۳۳۳	۱۳۸۸۳	۳۳۳	۱۷۲۴۹	۳۳۳	۲۱۱۸۷	۳۳۳	۱۹۴۳۳	۳۳۳	۲۵۰۹۹	۳۳۳	۱۹۵۲۹	۳۳۳	۱۴۷۴۶	۳۳۳	۱۴۷۴۶	۳۳۳
از ۱۰ تا ۹/۹	۱۸۱۶۹	۳۳۳	۱۸۳۳۴	۳۳۳	۱۴۱۵	۳۳۳	۱۱۹۰۲	۳۳۳	۳۸۴۵	۳۳۳	۱۹۴۶۳	۳۳۳	۸۳۹۳	۳۳۳	۱۵۴۶۴	۳۳۳	۷۷۴۲	۳۳۳	۴۰۷۴	۳۳۳	۴۰۷۴	۳۳۳
از ۲۰ تا ۹/۹	۱۲۵۵۹	۳۳۳	۱۳۳۵۲	۳۳۳	۹۱۸۱	۳۳۳	۴۹۳۶	۳۳۳	۸۸۸	۳۳۳	۸۵۲۷	۳۳۳	۲۵۸۴	۳۳۳	۴۸۴۶	۳۳۳	۲۲۰۰	۳۳۳	۲۴۴	۳۳۳	۲۴۴	۳۳۳
از ۳۰ تا ۹/۹	۵۲۹۴	۳۳۳	۶۱۸۳	۳۳۳	۶۳۰۳	۳۳۳	۳۳۸۴	۳۳۳	۲۶۶	۳۳۳	۲۹۶۹	۳۳۳	۶۹۱	۳۳۳	۱۱۶۷	۳۳۳	۶۰۳	۳۳۳	۳۳۶	۳۳۳	۳۳۶	۳۳۳
از ۴۰ تا ۹/۹	۲۷۰۸	۳۳۳	۴۱۴۷	۳۳۳	۵۴۸۴	۳۳۳	۲۹۶۰	۳۳۳	۷۷	۳۳۳	۱۶۶۹	۳۳۳	۱۸۷	۳۳۳	۴۳۱۲	۳۳۳	۱۹۱	۳۳۳	۴۳۸	۳۳۳	۴۳۸	۳۳۳
از ۵۰ تا ۹/۹	۱۰۲۱	۳۳۳	۲۲۷۷	۳۳۳	۵۴۴	۳۳۳	۳۴۴۷	۳۳۳	۲۲	۳۳۳	۹۶۶	۳۳۳	۴۲	۳۳۳	۵۲۳	۳۳۳	۴۱	۳۳۳	۵۵۵	۳۳۳	۵۵۵	۳۳۳
از ۶۰ تا ۹/۹	۵۱۳	۳۳۳	۱۴۹۸	۳۳۳	۶۴۴	۳۳۳	۲۶۲۸	۳۳۳	۴	۳۳۳	۵۷۵	۳۳۳	۱۲	۳۳۳	۶۳۸	۳۳۳	۵	۳۳۳	۶۴۴	۳۳۳	۶۴۴	۳۳۳
از ۷۰ تا ۹/۹	۱۷۱	۳۳۳	۷۳۷	۳۳۳	۷۳۸	۳۳۳	۷۴۴	۳۳۳	۱	۳۳۳	۴۲۷	۳۳۳	۸	۳۳۳	۷۳۳	۳۳۳	۰	۳۳۳	۷۴۸	۳۳۳	۷۴۸	۳۳۳
از ۸۰ تا ۹/۹	۵۴	۳۳۳	۸۳۳	۳۳۳	۴۵۹	۳۳۳	۷۶۷	۳۳۳	۰	۳۳۳	۱۹۹	۳۳۳	۰	۳۳۳	۰	۳۳۳	۰	۳۳۳	۸۴۶	۳۳۳	۸۴۶	۳۳۳
از ۹۰ تا ۹/۹	۴	۳۳۳	۹۱۷	۳۳۳	۹۳۴	۳۳۳	۱۵۲	۳۳۳	۰	۳۳۳	۷۶	۳۳۳	۰	۳۳۳	۰	۳۳۳	۰	۳۳۳	۹۳۴	۳۳۳	۹۳۴	۳۳۳
۱۰۰ درصد	۰	۳۳۳	۱۶	۳۳۳	۲۲	۳۳۳	۱۱۲	۳۳۳	۰	۳۳۳	۵	۳۳۳	۰	۳۳۳	۰	۳۳۳	۰	۳۳۳	۱۰۰/۰	۳۳۳	۱۰۰/۰	۳۳۳
کل	۸۰۰۷۵	۳۳۳	۸۰۰۷۵	۳۳۳	۱۷۴	۳۳۳	۱۷۷	۳۳۳	۱۱۸	۳۳۳	۸۰۰۷۵	۳۳۳	۱۱۳	۳۳۳	۸۰۰۷۵	۳۳۳	۵۵	۳۳۳	۸۰۰۷۵	۳۳۳	۸۰۰۷۵	۳۳۳

در جدول زیر، میانگین نمرات خام ۵۰ نفر اول رتبه کشوری گروه آزمایشی هنر در تمامی دروس آزمون سراسری ارائه شده است. همچنین در هر درس، بیشترین و کمترین نمره خام در بین ۵۰ نفر اول آمده است. توجه داشته باشید که این آمار برای آزمون سراسری سال ۱۳۹۹ است و میانگین ذکر شده در هر سال تغییر می‌کند.

تعداد، میانگین، کمترین و بیشترین نمرات خام داوطلبان گروه آزمایشی هنر در آزمون سراسری سال ۱۳۹۹ دارای رتبه کشوری کمتر از ۵۰

درک عمومی ریاضی				درک عمومی هنر				زبان عمومی				معارف				عربی				ادبیات				محدوده نمره		
بیشترین درصد	میانگین	کمترین درصد	تعداد	بیشترین درصد	میانگین	کمترین درصد	تعداد	بیشترین درصد	میانگین	کمترین درصد	تعداد	بیشترین درصد	میانگین	کمترین درصد	تعداد	بیشترین درصد	میانگین	کمترین درصد	تعداد	بیشترین درصد	میانگین	کمترین درصد	تعداد			
																									از ۳۰/۱ تا ۳۳/۳	
																										از ۲۰/۱ تا ۳۰
																										از ۱۰/۱ تا ۲۰
																										از ۰/۱ تا ۱۰
																										صفر یا سفید
																										از ۰/۱ تا ۹/۹
۱۵/۰	۱۴/۴	۱۳/۸	۲					۱۷/۴	۱۷/۴	۱۷/۴	۱					۱۲/۰	۱۲/۰	۱۲/۰	۱						از ۱۰ تا ۱۹/۹	
۲۹/۹	۲۸/۱	۲۵/۳	۵	۲۸/۹	۲۷/۵	۲۲/۴	۴	۲۵/۴	۲۴/۴	۲۴/۰	۴					۲۸/۰	۲۷/۱	۲۵/۴	۳	۲۸/۰	۲۵/۷	۲۲/۷	۴		از ۲۰ تا ۲۹/۹	
۳۹/۱	۳۶/۴	۳۲/۴	۳	۳۸/۹	۳۶/۲	۳۲/۳	۱۲	۳۶/۰	۳۶/۰	۳۶/۰	۱	۳۸/۷	۳۸/۷	۳۸/۷	۱	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰	۳۸/۷	۳۵/۷	۳۰/۷	۹		از ۳۰ تا ۳۹/۹	
۴۷/۲	۴۵/۲	۴۱/۴	۷	۴۸/۹	۴۵/۵	۴۰/۰	۱۸	۴۹/۴	۴۹/۴	۴۹/۴	۱	۴۸/۰	۴۸/۰	۴۸/۰	۱	۴۹/۴	۴۴/۳	۴۱/۴	۶	۴۹/۴	۴۶/۱	۴۰/۰	۱۹		از ۴۰ تا ۴۹/۹	
۵۹/۸	۵۷/۲	۵۴/۱	۷	۵۸/۹	۵۴/۸	۵۱/۳	۱۳	۵۸/۷	۵۷/۸	۵۶/۰	۳	۵۸/۷	۵۵/۴	۵۰/۷	۱۰	۵۸/۷	۵۴/۹	۵۰/۷	۷	۵۷/۴	۵۵/۱	۵۲/۰	۶		از ۵۰ تا ۵۹/۹	
۶۹/۰	۶۵/۲	۶۱/۰	۱۱	۶۳/۴	۶۱/۷	۶۰/۰	۲	۶۹/۴	۶۵/۴	۶۱/۴	۹	۶۹/۴	۶۴/۸	۶۰/۰	۱۳	۶۹/۴	۶۴/۸	۶۱/۴	۱۴	۶۹/۴	۶۴/۶	۶۰/۰	۱۰		از ۶۰ تا ۶۹/۹	
۷۸/۹	۷۴/۷	۷۲/۵	۶	۷۳/۴	۷۳/۴	۷۲/۴	۱	۷۸/۷	۷۴/۸	۷۰/۷	۱۴	۷۸/۷	۷۴/۱	۷۰/۷	۱۶	۷۸/۷	۷۴/۲	۷۰/۷	۱۰	۷۴/۷	۷۲/۷	۷۰/۷	۲		از ۷۰ تا ۷۹/۹	
۸۵/۱	۸۳/۷	۸۲/۸	۶	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰	۸۹/۴	۸۵/۶	۸۰/۰	۱۲	۸۶/۷	۸۴/۶	۸۱/۴	۵	۸۹/۴	۸۳/۲	۸۰/۰	۶	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰		از ۸۰ تا ۸۹/۹	
۹۵/۶	۹۲/۹	۹۱/۲	۳	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰	۹۶/۰	۹۴/۰	۹۰/۷	۴	۹۴/۷	۹۱/۷	۹۰/۷	۴	۹۶/۰	۹۳/۸	۹۰/۷	۳	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰		از ۹۰ تا ۹۹/۹	
۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۱	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰		۱۰۰ درصد	
۹۵/۶	۸۸/۸	۱۳/۸	۵۰	۷۳/۴	۴۵/۵	۲۲/۴	۵۰	۱۰۰/۰	۷۰/۲	۱۷/۴	۵۰	۹۴/۷	۶۹/۲	۳۸/۷	۵۰	۹۶/۰	۶۳/۵	۱۲/۰	۵۰	۷۴/۷	۴۸/۴	۲۲/۷	۵۰		کل	

تعداد، میانگین، کمترین و بیشترین نمرات خام داوطلبان گروه آزمایشی هنر در آزمون سراسری سال ۱۳۹۹ دارای رتبه کشوری کمتر از ۵۰

محدوده نمره	ترسیم فنی				خلاقیت تصویری و تجسمی				خلاقیت نمایشی				خلاقیت موسیقی				خواص مواد			
	تعداد	کمترین درصد	میانگین	بیشترین درصد	تعداد	کمترین درصد	میانگین	بیشترین درصد	تعداد	کمترین درصد	میانگین	بیشترین درصد	تعداد	کمترین درصد	میانگین	بیشترین درصد	تعداد	کمترین درصد	میانگین	
از ۳۳/۳ تا ۳۰/۱																				
از ۳۰ تا ۲۰/۱																				
از ۲۰ تا ۱۰/۱																				
از ۱۰ تا ۰/۱																				
صفر یا سفید																	۱	۰/۰	۰/۰	۰/۰
از ۹/۹ تا ۰/۱	۲	۸/۴	۸/۴	۸/۴												۴	۳/۴	۶/۳	۸/۴	
از ۱۰ تا ۱۹/۹	۲	۱۱/۷	۱۱/۷	۱۱/۷	۱	۱۳/۴	۱۳/۴	۱۳/۴	۴	۱۳/۴	۱۵/۹	۱۸/۴	۵	۱۰/۶	۱۵/۵	۱۹/۳	۱۴/۹	۱۸/۴		
از ۲۰ تا ۲۹/۹	۹	۲۰/۰	۲۴/۷	۲۸/۴	۴	۲۵/۰	۲۲/۵	۲۰/۰	۱۲	۲۵/۰	۲۵/۳	۲۰/۰	۶	۲۱/۱	۲۳/۵	۲۹/۹	۲۴/۲	۲۸/۴		
از ۳۰ تا ۳۹/۹	۱۲	۳۰/۰	۳۴/۳	۳۸/۴	۱۲	۳۱/۷	۳۴/۸	۳۸/۴	۱۱	۳۸/۴	۳۶/۳	۳۰/۰	۴	۳۱/۶	۳۴/۷	۳۸/۶	۳۲/۸	۳۶/۷		
از ۴۰ تا ۴۹/۹	۱۳	۴۰/۰	۴۴/۰	۴۸/۴	۱۶	۴۰/۰	۴۲/۸	۴۸/۴	۱۱	۴۸/۴	۴۴/۷	۴۰/۰	۸	۴۰/۴	۴۴/۰	۴۹/۲	۴۲/۸	۴۵/۰		
از ۵۰ تا ۵۹/۹	۵	۵۱/۷	۵۲/۷	۵۳/۴	۱۵	۵۰/۰	۵۲/۴	۵۶/۷	۹	۵۱/۵	۵۰/۰	۵۵/۰	۵	۵۰/۹	۵۵/۵	۵۹/۷	۵۰/۰	۵۰/۰		
از ۶۰ تا ۶۹/۹	۲	۶۰/۰	۶۰/۰	۶۱/۷	۱	۶۰/۰	۶۰/۰	۶۰/۰	۳	۶۰/۰	۶۲/۸	۶۰/۰	۲	۶۶/۷	۶۷/۶	۶۸/۵	۰/۰	۰/۰		
از ۷۰ تا ۷۹/۹	۵	۷۰/۰	۷۳/۴	۷۶/۷	۱	۷۰/۰	۷۰/۰	۷۰/۰	۰	۷۰/۰	۰/۰	۰/۰	۷	۷۰/۲	۷۵/۲	۷۹/۰	۰/۰	۰/۰		
از ۸۰ تا ۸۹/۹	۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۵	۸۰/۸	۸۴/۶	۸۷/۸	۰/۰	۰/۰		
از ۹۰ تا ۹۹/۹	۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۳	۹۳/۰	۹۳/۶	۹۴/۸	۰/۰	۰/۰		
۱۰۰ درصد	۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۲	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۰/۰	۰/۰		
کل	۵۰	۸/۴	۴۰/۰	۷۶/۷	۵۰	۱۳/۴	۴۲/۷	۷۰/۰	۵۰	۱۳/۴	۳۸/۲	۶۸/۴	۵۰	۳/۶	۵۱/۴	۱۰۰/۰	۲۴/۱	۵۰/۰		



اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

## مصوبات بیست و چهارمین جلسه شورای سنجش

و پذیرش دانشجو مورخ ۱۳۹۹/۷/۲۲

## و همچنین منابع سؤالات آزمون سراسری سال ۱۴۰۰

بدین وسیله به اطلاع می‌رساند که در آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ مطابق مصوبات بیست و چهارمین جلسه شورای سنجش و پذیرش دانشجو مورخ ۱۳۹۹/۷/۲۲ مقررات ذیل اجرا می‌شود.

۱- میزان و نحوه تأثیر سوابق تحصیلی در آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ همانند سال ۱۳۹۹ حداکثر ۳۰ درصد با تأثیر مثبت است و مواد و ضرایب دروس امتحانی و دروس موثر سوابق تحصیلی آزمون سال ۱۴۰۰ همانند سال ۱۳۹۹ است.

۲- مصوبه هفدهمین جلسه مورخ ۹۷/۱۲/۲۶ شورای سنجش و پذیرش دانشجو مجدداً تأیید شد و از آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ و بعد از آن، سنجش فقط با یک آزمون و بر مبنای دروس نظام آموزشی جدید ۳-۳-۶ انجام می‌شود.

۳- برای داوطلبان دارای دیپلم علوم و معارف اسلامی، که در گروه آزمایشی علوم انسانی شرکت می‌کنند، منابع درس امتحانی «فرهنگ و معارف اسلامی» کتاب‌های «اصول عقاید

۱، ۲ و ۳»، منابع دروس امتحانی «زبان عربی عمومی و تخصصی» کتاب‌های «عربی، زبان قرآن ۱، ۲ و ۳» و منابع درس امتحانی «تاریخ» کتاب‌های «تاریخ اسلام ۱ و ۲ و تاریخ ۳ (ایران در دوره اسلامی)» در نظر گرفته می‌شود. در زمان ثبت‌نام آزمون سراسری در گروه آزمایشی علوم انسانی، داوطلبان دارای دیپلم علوم و معارف اسلامی باید انتخاب کنند که صرفاً به یکی از دفترچه سؤالات عمومی و تخصصی گروه آزمایشی علوم انسانی از «منابع دیپلم علوم انسانی» پاسخ می‌دهند یا به دفترچه سؤالات گروه آزمایشی علوم انسانی که «منابع چهار درس الهیات و معارف اسلامی، زبان عربی عمومی و تخصصی و تاریخ آن»، کتاب‌های دیپلم علوم و معارف اسلامی است.

با توجه به موارد فوق، فهرست منابع سؤالات آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ بر اساس نظام ۳-۳-۶ به شرح جداول ذیل است.

## الف - دروس عمومی

نام درس	نام کتاب	کد کتاب	پایه تدریس	سال چاپ	ملاحظات
۱- زبان و ادبیات فارسی	فارسی (۱)	۱۱۰۲۰۱	دهم	۹۷	
	فارسی (۲)	۱۱۱۲۰۱	یازدهم	۹۸	
	فارسی (۳)	۱۱۲۲۰۱	دوازدهم	۹۹	
۲- عربی	عربی، زبان قرآن (۱)	۱۱۰۲۰۶	دهم	۹۷	عمومی غیر گروه آزمایشی علوم انسانی
	عربی، زبان قرآن (۲)	۱۱۱۲۰۶	یازدهم	۹۸	
	عربی، زبان قرآن (۳)	۱۱۲۲۰۶	دوازدهم	۹۹	
۳- فرهنگ و معارف اسلامی	عربی، زبان قرآن (۱)	۱۱۰۲۰۷	دهم	۹۷	عمومی گروه آزمایشی علوم انسانی
	عربی، زبان قرآن (۲)	۱۱۱۲۰۷	یازدهم	۹۸	
	عربی، زبان قرآن (۳)	۱۱۲۲۰۷	دوازدهم	۹۹	
۳- فرهنگ و معارف اسلامی	عربی، زبان قرآن (۱)	۱۱۰۲۰۸	دهم	۹۷	عمومی گروه آزمایشی علوم انسانی برای دیپلمه‌های علوم و معارف اسلامی
	عربی، زبان قرآن (۲)	۱۱۱۲۰۸	یازدهم	۹۸	
	عربی، زبان قرآن (۳)	۱۱۲۲۰۸	دوازدهم	۹۹	
۳- فرهنگ و معارف اسلامی	دین و زندگی (۱)	۱۱۰۲۰۴	دهم	۹۷	عمومی غیر گروه آزمایشی علوم انسانی
	دین و زندگی (۲)	۱۱۱۲۰۴	یازدهم	۹۸	
	دین و زندگی (۳)	۱۱۲۲۰۴	دوازدهم	۹۹	
۳- فرهنگ و معارف اسلامی	دین و زندگی (۱)	۱۱۰۲۰۵	دهم	۹۷	عمومی گروه آزمایشی علوم انسانی
	دین و زندگی (۲)	۱۱۱۲۰۵	یازدهم	۹۸	
	دین و زندگی (۳)	۱۱۲۲۰۵	دوازدهم	۹۹	
۴- زبان انگلیسی	اصول عقاید (۱)	۱۱۰۲۲۷	دهم	۹۷	عمومی گروه آزمایشی علوم انسانی برای دیپلمه‌های علوم و معارف اسلامی
	اصول عقاید (۲)	۱۱۱۲۳۲	یازدهم	۹۸	
	اصول عقاید (۳)	۱۱۲۲۲۷	دوازدهم	۹۹	
۴- زبان انگلیسی	زبان خارجی (۱)	۱۱۰۲۳۰	دهم	۹۷	عمومی غیر گروه آزمایشی علوم انسانی
	انگلیسی (۲)	۱۱۱۲۳۰	یازدهم	۹۸	
	انگلیسی (۳)	۱۱۲۲۳۰	دوازدهم	۹۹	

## ب- دروس تخصصی گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی

نام درس	نام کتاب	کد کتاب	پایه تدریس	سال چاپ	ملاحظات
۱- ریاضیات	ریاضی (۱)	۱۱۰۲۱۱	دهم	۹۷	
	هندسه (۱)	۱۱۰۲۱۳	دهم	۹۷	
	هندسه (۲)	۱۱۱۲۱۳	یازدهم	۹۸	
	آمار و احتمال	۱۱۱۲۱۵	یازدهم	۹۸	
	حسابان (۱)	۱۱۱۲۱۴	یازدهم	۹۸	
	حسابان (۲)	۱۱۲۲۱۴	دوازدهم	۹۹	
	هندسه (۳)	۱۱۲۲۱۳	دوازدهم	۹۹	
۲- فیزیک	ریاضیات گسسته	۱۱۲۲۱۵	دوازدهم	۹۹	
	فیزیک (۱)	۱۱۰۲۰۹	دهم	۹۷	
	فیزیک (۲)	۱۱۱۲۰۹	یازدهم	۹۸	
۳- شیمی	فیزیک (۳)	۱۱۲۲۰۹	دوازدهم	۹۹	
	شیمی (۱)	۱۱۰۲۱۰	دهم	۹۷	
	شیمی (۲)	۱۱۱۲۱۰	یازدهم	۹۸	
	شیمی (۳)	۱۱۲۲۱۰	دوازدهم	۹۹	

## ج- دروس تخصصی گروه آزمایشی علوم تجربی

نام درس	نام کتاب	کد کتاب	پایه تدریس	سال چاپ	ملاحظات
۱- زمین شناسی	زمین شناسی	۱۱۱۲۳۷	یازدهم	۹۸	
۲- ریاضیات	ریاضی (۱)	۱۱۰۲۱۱	دهم	۹۷	
	ریاضی (۲)	۱۱۱۲۱۱	یازدهم	۹۸	
	ریاضی (۳)	۱۱۲۲۱۱	دوازدهم	۹۹	
۳- زیست شناسی	زیست شناسی (۱)	۱۱۰۲۱۶	دهم	۹۷	
	زیست شناسی (۲)	۱۱۱۲۱۶	یازدهم	۹۸	
	زیست شناسی (۳)	۱۱۲۲۱۶	دوازدهم	۹۹	
۴- فیزیک	فیزیک (۱)	۱۱۰۲۱۴	دهم	۹۷	
	فیزیک (۲)	۱۱۱۲۴۴	یازدهم	۹۸	
	فیزیک (۳)	۱۱۲۲۴۴	دوازدهم	۹۹	
۵- شیمی	شیمی (۱)	۱۱۰۲۱۰	دهم	۹۷	
	شیمی (۲)	۱۱۱۲۱۰	یازدهم	۹۸	
	شیمی (۳)	۱۱۲۲۱۰	دوازدهم	۹۹	

## د- دروس تخصصی گروه آزمایشی علوم انسانی

نام درس	نام کتاب	کد کتاب	پایه تدریس	سال چاپ	ملاحظات
۱- ریاضیات	ریاضی و آمار (۱)	۱۱۰۲۱۲	دهم	۹۷	
	ریاضی و آمار (۲)	۱۱۱۲۱۲	یازدهم	۹۸	
	ریاضی و آمار (۳)	۱۱۲۲۱۲	دوازدهم	۹۹	
۲- اقتصاد	اقتصاد	۱۱۰۲۲۱	دهم	۹۷	
۳- زبان و ادبیات فارسی	علوم و فنون ادبی (۱)	۱۱۰۲۰۳	دهم	۹۷	
	علوم و فنون ادبی (۲)	۱۱۱۲۰۳	یازدهم	۹۸	
	علوم و فنون ادبی (۳)	۱۱۲۲۰۳	دوازدهم	۹۹	
۴- زبان عربی	عربی، زبان قرآن (۱)	۱۱۰۲۰۷	دهم	۹۷	
	عربی، زبان قرآن (۲)	۱۱۱۲۰۷	یازدهم	۹۸	
	عربی، زبان قرآن (۳)	۱۱۲۲۰۷	دوازدهم	۹۹	
۵- تاریخ	عربی، زبان قرآن (۱)	۱۱۰۲۰۸	دهم	۹۷	دبیلیمه‌های علوم و معارف اسلامی
	عربی، زبان قرآن (۲)	۱۱۱۲۰۸	یازدهم	۹۸	
	عربی، زبان قرآن (۳)	۱۱۲۲۰۸	دوازدهم	۹۹	
۶- جغرافیا	تاریخ (۱) - ایران و جهان باستان	۱۱۰۲۱۹	دهم	۹۷	
	تاریخ (۲) - از بعثت پیامبر اسلام تا پایان صفویه	۱۱۱۲۱۹	یازدهم	۹۸	
	تاریخ (۳) - ایران و جهان معاصر	۱۱۲۲۱۹	دوازدهم	۹۹	
۷- علوم اجتماعی	تاریخ اسلام (۱)	۱۱۰۲۳۳	دهم	۹۷	دبیلیمه‌های علوم و معارف اسلامی
	تاریخ اسلام (۲)	۱۱۱۲۳۳	یازدهم	۹۸	
	تاریخ (۳) - ایران در دوره اسلامی	۱۱۲۲۳۳	دوازدهم	۹۹	
۸- فلسفه	جغرافیای ایران	۱۱۰۲۱۸	دهم	۹۷	
	جغرافیای (۲) - جغرافیای ناحیه‌های	۱۱۱۲۱۸	یازدهم	۹۸	
	جغرافیا (۳) (کاربردی)	۱۱۲۲۱۸	دوازدهم	۹۹	
۹- منطق	جامعه‌شناسی (۱)	۱۱۰۲۲۰	دهم	۹۷	
	جامعه‌شناسی (۲)	۱۱۱۲۲۲	یازدهم	۹۸	
	جامعه‌شناسی (۳)	۱۱۲۲۲۲	دوازدهم	۹۹	
۱۰- روانشناسی	فلسفه	۱۱۱۲۲۶	یازدهم	۹۸	
	فلسفه (۲)	۱۱۲۲۲۶	دوازدهم	۹۹	
	منطق	۱۱۰۲۲۳	دهم	۹۷	
	روانشناسی	۱۱۱۲۲۴	یازدهم	۹۸	

## اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص :

# تاریخ ثبت نام و انتخاب رشته آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۴۰۰

در دفترچه راهنما، اقدام نمایند. اطلاعیه تکمیلی و همچنین دفترچه راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته، همزمان با شروع ثبت نام، در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۳ روی درگاه اطلاع رسانی این سازمان قرار خواهد گرفت. متقاضیان لازم است که برای اطلاع از شرایط و ضوابط شرکت در این آزمون و نوع پذیرش رشته‌های امتحانی با آزمون یا براساس سوابق تحصیلی «بدون آزمون»، دفترچه راهنمای مذکور را به دقت مطالعه نمایند. ضمناً آزمون آن دسته از رشته‌هایی که پذیرش آنها به صورت «با آزمون» است، در روز جمعه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۲ برگزار خواهد شد و فهرست رشته‌های امتحانی با ذکر نوع پذیرش آنها به شرح جداول شماره ۱ و ۲ ذیل اعلام می‌گردد:

بدین وسیله به اطلاع متقاضیان ثبت نام و شرکت در آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۴۰۰ می‌رساند که ثبت نام برای شرکت در این آزمون، به صورت اینترنتی از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۳ آغاز خواهد شد و تا روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۳۰ ادامه خواهد یافت؛ بر این اساس، ضرورت دارد که همه متقاضیان در مهلت در نظر گرفته شده و پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته و فراهم نمودن مدارک و اطلاعات مورد نیاز ثبت نام، به پایگاه اطلاع رسانی این سازمان به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) مراجعه و نسبت به ثبت نام در این آزمون اقدام نمایند. با توجه به اینکه ثبت نام و انتخاب رشته در این آزمون، در یک مرحله انجام می‌شود، متقاضیان می‌بایست، همزمان با ثبت نام، نسبت به درج رشته محل‌های تحصیلی خود در فرم تقاضانامه اینترنتی با توجه به رشته‌های اعلام شده

## جدول رشته‌های امتحانی با آزمون و پذیرش براساس سوابق تحصیلی (بدون آزمون) کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۴۰۰

جدول شماره ۱- کد و نام رشته‌های امتحانی با آزمون*		جدول شماره ۲- کد و نام رشته‌های پذیرش صرفاً با سوابق تحصیلی		جدول شماره ۲- کد و نام رشته‌های پذیرش صرفاً با سوابق تحصیلی		ادامه جدول شماره ۲- کد و نام رشته‌های پذیرش صرفاً با سوابق تحصیلی	
کد	نام رشته	کد	نام رشته	کد	نام رشته	کد	نام رشته
۱۰۱	تکنولوژی اتاق عمل	۳۰۱	مهندسی آبیاری	۵۰۵	زبان و ادبیات فارسی	۳۰۲	مهندسی منابع طبیعی - محیط زیست
۱۰۳	بهداشت عمومی	۳۰۴	پرورش طیور	۵۰۶	آموزش علوم تجربی	۳۰۵	پرورش گاو و گاومیش
۱۰۷	تکنولوژی پرتوشناسی	۳۰۶	تولیدات دامی	۵۰۹	آموزش و پرورش ابتدایی	۳۰۷	تولیدات گیاهی
۱۱۰	علوم آزمایشگاهی	۳۰۸	جنگلداری	۵۱۱	باستان شناسی	۳۰۹	شیلات
۱۱۱	مامایی	۳۱۰	چوب شناسی و صنایع چوب	۵۱۲	علوم ورزشی	۳۱۱	علوم و صنایع غذایی
۱۱۴	فوریت‌های پزشکی پیش بیمارستانی	۳۱۲	گیاه پزشکی	۵۱۳	تربیت معلم قرآن کریم	۳۱۳	ماشین‌های کشاورزی
		۳۱۴	مرتع و آبخیزداری	۵۱۴	حسابداری	۳۱۵	بازیافت
		۳۱۵	بازیافت	۵۱۶	علوم انتظامی	۴۰۱	آمار
		۴۰۱	آمار	۵۱۷	علم اطلاعات و دانش‌شناسی	۴۰۲	آموزش ریاضی
		۴۰۲	آموزش ریاضی	۵۱۸	مدیریت	۵۰۲	آموزش دینی و عربی
		۵۰۲	آموزش دینی و عربی	۵۱۹	حقوق قضایی - علوم ثبتی	۵۰۳	آموزش راهنمایی و مشاوره
		۵۰۳	آموزش راهنمایی و مشاوره	۶۰۱	تکنولوژی و طراحی دوخت	۵۰۴	زبان انگلیسی
		۶۰۱	تکنولوژی و طراحی دوخت	۶۰۲	صنایع دستی		
		۶۰۲	صنایع دستی	۶۰۳	مرمت و احیای بناهای تاریخی		
		۶۰۳	مرمت و احیای بناهای تاریخی	۶۰۴	نوازندگی ساز ایرانی		
		۶۰۴	نوازندگی ساز ایرانی	۶۰۵	هنرهای تجسمی		
		۶۰۵	هنرهای تجسمی	۶۰۶	طراحی پوشاک		
		۶۰۶	طراحی پوشاک	۷۰۱	۱- علوم آزمایشگاهی دامپزشکی		
		۷۰۱	۱- علوم آزمایشگاهی دامپزشکی	۷۰۲	۲- بهداشت مواد غذایی		
		۷۰۲	۲- بهداشت مواد غذایی				

\* پذیرش دانشجویان در رشته‌های تحصیلی غیرپزشکی دانشگاه آزاد اسلامی و رشته‌های تحصیلی مهندسی بهداشت محیط دانشگاه مذکور، صرفاً براساس سوابق تحصیلی (معدل کل دوره کاردانی) متقاضیان و در سایر رشته‌های گروه پزشکی این دانشگاه (شامل: تکنولوژی اتاق عمل، بهداشت عمومی، علوم آزمایشگاهی و مامایی)، براساس آزمون صورت می‌گیرد. تاریخ، نحوه انتخاب رشته و همچنین کدرشته محل‌های دانشگاه آزاد اسلامی، متعاقباً از طریق درگاه اطلاع رسانی مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه مذکور به اطلاع متقاضیان علاقه‌مند خواهد رسید.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

## اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص :

# تاریخ ثبت نام و انتخاب رشته پذیرش در دوره‌های کاردانی نظام جدید دانشگاه فنی و حرفه‌ای و مؤسسات آموزش عالی غیردولتی - غیرانتفاعی در سال ۱۴۰۰

به اطلاع متقاضیان پذیرش در دوره‌های کاردانی نظام جدید دانشگاه فنی و حرفه‌ای و مؤسسات آموزش عالی غیردولتی - غیرانتفاعی در سال ۱۴۰۰ می‌رساند که «سامانه ثبت‌نام و انتخاب رشته» به صورت اینترنتی از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۳۰ تا روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۶ فعال می‌شود؛ بر این اساس، ضرورت دارد که همه متقاضیان، در مهلت در نظر گرفته شده و پس از مطالعه دقیق «دفترچه راهنمای ثبت‌نام و انتخاب رشته» و فراهم نمودن مدارک و اطلاعات مورد نیاز ثبت‌نام، به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) مراجعه و نسبت به ثبت‌نام در سامانه برای پذیرش در این دوره‌ها اقدام کنند. با توجه به اینکه ثبت‌نام و انتخاب رشته، همزمان در یک مرحله انجام می‌شود، متقاضیان می‌بایست با توجه به رشته محل های اعلام شده در «دفترچه راهنمای ثبت‌نام و انتخاب رشته»، نسبت به انتخاب و درج رشته محل‌های مورد علاقه خود در «سامانه ثبت نام و انتخاب رشته» اقدام کنند.

اطلاع‌رسانی این سازمان به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) مراجعه و نسبت به ثبت‌نام در سامانه برای پذیرش در این دوره‌ها اقدام کنند. با توجه به اینکه ثبت‌نام و انتخاب رشته، همزمان در یک مرحله انجام می‌شود، متقاضیان می‌بایست با توجه به رشته محل های اعلام شده در «دفترچه راهنمای ثبت‌نام و انتخاب رشته»، نسبت به انتخاب و درج رشته محل‌های مورد علاقه خود در «سامانه ثبت نام و انتخاب رشته» اقدام کنند.

ضمناً فهرست مجموعه‌های ثبت نامی با ذکر مشخصه «شیوه پذیرش» (جدول شماره ۱ و ۲) و «دیپلم‌های مجاز به تحصیل در هر رشته گرایش» (جدول شماره ۳) و منابع و ضرایب دروس ۵ مجموعه ثبت‌نامی پذیرش با آزمون (جدول شماره ۴)، به شرح ذیل این اطلاعیه که در سایت سازمان سنجش آمده است، برای اطلاع متقاضیان اعلام می‌شود.

**روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور**

## اطلاعیه بسیار مهم شرکت تعاونی خدمات آموزشی

با توجه به استفاده غیر قانونی برخی از ناشران از سؤالات آزمون‌های آزمایشی سنجش در کتاب‌های خود و همچنین انتشار و فروش غیرقانونی این سؤالات در سایت های اینترنتی، فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی، همان طور که ممنوعیت هرگونه استفاده و انتشار سؤالات آزمون‌های آزمایشی سنجش به هر طریق در نسخه چاپی این سؤالات درج گردیده است، بار دیگر یادآور می‌شود که حق چاپ، تکثیر و انتشار سؤالات آزمون‌های آزمایشی سنجش به هر روش (الکترونیکی، استفاده در کانال‌های تلگرام، سایت‌ها و ...) در هر مقطع زمانی، برای تمام اشخاص حقیقی و حقوقی (حتی با ذکر منبع) ممنوع

است؛ به عبارت دیگر، استفاده از سؤالات آزمون‌های آزمایشی سنجش، منحصرأ متعلق به پدیدآورنده آن، یعنی شرکت تعاونی خدمات آموزشی کارکنان سازمان سنجش آموزش کشور، بوده و استفاده از این سؤالات برای سایر مؤسسات و ناشران آموزشی به کلی ممنوع است و این موضوع محدود به دوره زمانی خاصی نیست. بدیهی است که این شرکت، اقدامات قانونی لازم را در مورد متخلفان از این امر به عمل خواهد آورد.

با توجه به استفاده غیر قانونی برخی از ناشران از سؤالات آزمون‌های آزمایشی سنجش در کتاب‌های خود و همچنین انتشار و فروش غیرقانونی این سؤالات در سایت های اینترنتی، فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی، همان طور که ممنوعیت هرگونه استفاده و انتشار سؤالات آزمون‌های آزمایشی سنجش به هر طریق در نسخه چاپی این سؤالات درج گردیده است، بار دیگر یادآور می‌شود که حق چاپ، تکثیر و انتشار سؤالات آزمون‌های آزمایشی سنجش به هر روش (الکترونیکی، استفاده در کانال‌های تلگرام، سایت‌ها و ...) در هر مقطع زمانی، برای تمام اشخاص حقیقی و حقوقی (حتی با ذکر منبع) ممنوع

## اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره :

## ثبت و پی‌گیری درخواست داوطلبان به روش الکترونیکی

شماره نامه و کدرهگیری از طریق پیام کوتاه ارسال می‌شود. داوطلبان می‌توانند پس از دریافت شماره و کد رهگیری از طریق پیام کوتاه، به پرتال رهگیری الکترونیکی مکاتبات به آدرس: <http://rahgiri.sanjesh.org> وارد شده و از آخرین وضعیت درخواست خود مطلع شوند.

**روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور**

با توجه به عدم پذیرش حضوری داوطلبان به منظور جلوگیری از شیوع ویروس کرونا و به منظور تسریع در بررسی و ثبت درخواست‌ها به صورت الکترونیکی، متقاضیان می‌توانند به سیستم پیشنهاد خدمات الکترونیکی سازمان سنجش آموزش کشور به آدرس: <http://darkhast.sanjesh.org> مراجعه و درخواست خود را به همراه مستندات لازم ثبت نمایند. ضمناً پس از ثبت درخواست، برای داوطلب،

به زودی

شرکت تعاونی خدمات آموزشی



آموزش‌های صوتی و تصویری مجازی نکته و تست ویژه داوطلبان رشته‌های ریاضی و تجربی **کنکور ۱۴۰۰** دروس اختصاصی زیست، ریاضی، فیزیک، شیمی

آموزش مفهومی مطالب | حل تست‌های نکته‌دار | آموزش راه حل‌های کوتاه

@ به صورت مجازی @

ارائه جزوات و خلاصه درس به صورت فایل PDF



داوطلبان از طریق گوشی همراه هوشمند و رایانه می‌توانند از این خدمات استفاده نمایند

صدای داوطلب ۰۲۱۴۲۹۶۶ | ثبت نام گروهی دبیرستان‌ها ۰۲۱۸۸۸۴۴۷۹۱-۳

sanjeshserv.ir | sanjesheducationgroup | @sanjeshserv